



CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PI, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, E A EMPRESA VALTERES VELOSO DOS SANTOS-ME, CNPJ:26.389.402/0001-13 NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida, na Rodovia Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, na BR 020, nº 100, Bairro Primavera, CEP nº 64.770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita Municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: VALTERES VELOSO DOS SANTOS inscrita no CNPJ:26.389.402/0001-13, localizada, no endereço: Praça Padre Francisco Freirias, Nº 1469, casa, Bairro Aldeia, São Raimundo Nonato - PI, representada neste ato S.r. Valteres Veloso dos Santos, portador do CPF: 727.904.583-91, residente e domiciliado a Rua Osmar Nunes, nº 105, Bairro Baixão da Guiomar, CEP:64.770.000, São Raimundo Nonato-PI.

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 011/2017, processo INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Por este Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 011/2017, será prorrogado por mais 12 meses (doze meses), a partir de sua assinatura.

# CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

Informamos que as despesas serão efetuadas com recursos provenientes do orçamento geral do município de SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, para exercício de 2018, no elemento de despesas 339039-outros serviços de terceira pessoa jurídica.

### CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do processo administrativo Contrato nº 011/2017, INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017., desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

São Raimundo Nonato-PI, 13 de novembro de 2018.

CARME	LITA DE CASTRO SIILVA
PREF	EITA MUNICIPAL - PI

VALTERES VELOSO DOS SANTOS-ME CNPJ:26.389.402/0001-13



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

#### CONTRATO DE FORNECIMENTO

CONTRATO	Nº 173/2018		
MODALIDADE	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2018		
OBJETO	AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI		
CONTRATANTE	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ № 07.967.494/0001-27		
CONTRATADO	ROMARIO OLIVEIRA RIBEIRO - ME, CNPJ Nº 26.403.740/0001-62		
FONTE DE RECURSO	FPM, FUNDEB 40% E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS		
DATA DA ASSINATURA	05/11/2018		
VIGENCIA	07 (sete) meses		
SIGNATÁRIO	Silmara Oliveira Silva (CONTRATANTE) Romário Oliveira Ribeiro (CONTRATADO).		

São Raimundo Nonato-PI, 05 de novembro de 2018.

Silmara Oliveira Silva Secretária Municipal de Educação



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

# AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI, torna público, que realizará licitação, na modalidade CARTA CONVITE nº. 004/2018, menor preço e adjudicação globais, em 29/11/2018, às 09hs00. Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto de engenharia. VALOR: R\$ 69.122,25. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira. TEL: 86-981402170.

São João da Fronteira (PI), 19 de novembro de 2018. Presidente da CPL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FROTEIRA - PI, através da CPL, convoca a firma GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI para sessão de julgamento de classificação, relativo aoPREGÃO PRESENCIAL n. 005/2018, a se realizar em 29/11/2018, ás 10:00h.

São João da Fronteira (PI), 19 de novembro de 2018. Presidente da CPL-Pregoeiro

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais